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Siden forrige årsmøte har kommunenes rolle og
betydning blitt anerkjent i mye større grad enn
tidligere. Gjeninnføringen av plan og bygnings-
loven har gitt kommunene vetorett i vindkraft-
saker og en sterkere posisjon i utformingen av
det enkelte kraftverk. Anerkjennelsen av lokal-
samfunnets betydning og rett til kompensasjon
ser vi også tydelig i økningen av produksjons-
avgiften. Dette er viktige steg i retning av en
rettferdig andel til vertskommunene som stiller
sine arealer til disposisjon for verdiskapning og
kraftproduksjon for fellesskapets beste.

Selv om vi den siste tiden har opplevd flere
seire for kommunene må vi alltid ha blikket
vendt fremover mot de utfordringer vi skal løse.
Et vedtak står bare til neste vedtak er fattet.
Gjentagende gjennomganger av eiendoms-
skattegrunnlag, naturressursbeskatning og
inntektsutjevningssystemet viser hvor viktig det
er at vi står sammen i Naturressurskommunene
for å sikre de løsningene som gjør et grønt
skifte mulig. 

Med den kommunale vetoretten følger også et
ansvar for å utrede mulighetene for ny fornybar
produksjon, men avveiningen mellom fordeler
og ulemper må ligge i den enkelte kommune.

Jeg vil takke dere alle for samarbeidet i
organisasjonen. Det har vært både lærerikt og
givende å få stå sammen med dere i LNVK de
fire siste årene. Som følge av at jeg  skal tre inn
som fast møtende representant i Stortinget trer
jeg nå til side og ønsker dere lykke til med det
videre arbeidet! Det blir ikke grønt skifte uten
kommunene med på laget. 

Lebesby 22. april 2024
Sigurd Rafaelsen, styreleder 

Norge står foran sin største omstilling når vi skal
nå våre forpliktelser i henhold til klimamålene
satt i Paris-avtalen. Dette vil påvirke all politikk-
utforming fremover. Det handler om vår felles
fremtid. Omstillingen vil merkes av den enkelte,
av bedriftene og i kommunene.

Alle konkrete og håndfaste tiltak gjøres i en
kommune og må ha forankring i lokal-
samfunnene for å sikre legitimiteten i det grønne
skifte. En politikk som ser bort fra virkningene for
den enkelte vil ikke lykkes. Løsningene må være
rettferdige og bygge på norsk tradisjon der lokal-
samfunn som stiller sine arealer til disposisjon
får sin rettmessige kompensasjon. 

Lederen har ordet
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Uten kommunene blir det ikke
grønt skifte!



Formålet med Landssammenslutninga av Norske Vindkraftkommuner
(LNVK) er å bygge opp et nasjonalt nettverk av vindkraftkommuner
med det formål å:

påvirke de totale rammevilkår for vindkraftutbygging
ved å påvirke sentrale myndigheter slik at vi kan oppnå
økonomiske rammebetingelser som kan skape økonomisk
grunnlag / lønnsomhet ved utbygging av vindkraft
ved å påvirke nasjonale regel- og rammeverk for vindkraft slik
at man oppnår lokal innflytelse og lokal verdiskaping og
derved sikre at den verdiskaping som kommer fra utnyttelse
av vind skal komme regionene og lokalsamfunnet til gode,
inklusive kommunenes økonomiske interesser

erverve kompetanse som gode samhandlingspartnere overfor
kraftutbyggere, netteiere og regionale og nasjonale myndigheter i
vindkraftspørsmål
bygge opp et interkommunalt forum med fagkompetanse innenfor
etablering og utvikling av vindkraft og øke den kommunale
kompetansen i å håndtere balansen mellom vern,
friluftsinteresser, næring og utnyttelse av arealer til vindkraft
utvikle kompetansen i å håndtere grunneierspørsmål og
grunneierinteresser ved vindkraftetableringer

Innledning
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Landssammenslutninga av Norske Vindkraftkommuner (LNVK) er en
interesseorganisasjon som ble stiftet på Smøla den 15. februar 1999. 

Ved utgangen av 2023 hadde organisasjonen 40 medlemskommuner. LNVK har
ingen ansatte. Virksomheten medfører verken forurensning eller utslipp som kan
være til skade for det ytre miljøet.

Formål



Landsstyret

Landsstyret avholdt 4 møter i 2023, og behandlet 56 saker. Landsstyret har hatt følgende sammensetning
(etter landsmøtet 2023):

Fylke Representanter: Kommune Valgt til
Lebesby
Birkenes
Åmot
Eigersund
Frøya
Andøy
Orkland
Karlsøy
Smøla
Utsira

Sigurd Rafaelsen (AP)
Gyro Heia (SP)
Ole Erik Hørstad (H)
Odd Stangeland (Ap)
Kristin Strømskag (H)
Knut Nordmo (SP)
Hanne Nyhus (Ap)
Mona Benjaminsen (Ap)
Svein Roksvåg (Sp)
Marte Eide Klovning (Ap)

2024
2024
2024
2025
2025
2024
2024
2024
2024
2024

Leder 
Nestleder
Styremedlem
Styremedlem
Styremedlem
1. Varamedlem
2. Varamedlem
3. Varamedlem
4. Varamedlem
5. Varamedlem

Sekretariatet

Sekretariatsfunksjonen i LNVK er ivaretatt av Advokatfirmaet Lund & Co DA – www.lundogco.no – som har
spesialisert seg på blant annet energi, miljø og naturressursrett, fast eiendoms rettsforhold og
forvaltningsrett. Lund & Co er også sekretariatet for Naturressurskommunene, og alle organisasjoner som
inngår i paraplyorganisasjonen, med unntak for Petroleumskommunene.

Lund & Co har for tiden 34 medarbeidere, og flere av firmaets advokater og advokatfullmektiger bistår i
arbeidet for LNVK. I 2023 har sekretariatets arbeid i hovedsak vært utført av advokatene Stein Erik
Stinessen, Caroline Lund og Chirsti Erichsen Hurlen. Den daglige medlemskontakten har vært ivaretatt av
administrasjonen ved Marte Enger og Line Kubon. 
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Årsmøtet i Landssammenslutninga av Norske Vindkraftkommuner (LNVK) slutter seg til
Energikommisjonens analyser og anbefalinger i NOU 2023:3 om betydningen av mer vindkraft
på land. En enstemmig kommisjon understreker at verken våre klimaforpliktelser eller den
grønne omstillingen vil nås uten den berørte kommunens tilslutning.

Årsmøtet ber regjering og storting prioritere den foreslåtte gjeninnføring av plan- og
bygningsloven i vindkraftsaker i tråd med LNVK og KS sine endringsforslag. Kommunen som
planmyndighet er nærmest til å identifisere naturens og berørte omgivelsers tålegrense ved
større vindkraftverk. 

Kommuner med store vindkraftanlegg avstår sine naturverdier til fellesskapets beste. Det er
derfor rimelig og rettferdig at de kommuner som avstår sin naturkapital får beholde en del av
verdiskapingen. Dette er i tråd med det miljørettslige grunnprinsipp at det skal betales for bruk
av natur. Årsmøtet viser til Energikommisjonens anbefaling om at «(..) en økt andel av inntektene
fra vindkraft går til vertskommuner» og at «(..) en fast andel på 15 prosent av grunnrenteskatten
til staten fra det enkelte vindkraftanlegg skal tilfalle den berørte kommunen som stiller sine
naturressurser til disposisjon for storsamfunnet.»

Årsmøtet har erfart at flere kommuner vurderer de samlede fordeler og ulemper ved utbygging
av vindkraft i sin kommune, med grunnlag i vår tids klimautfordringer og det brede
samfunnsansvar som påligger kommunesektoren. Det er nå våre politiske partiers ansvar å
sørge for at de nødvendige insentiver for å sikre lokal forankring og mulig aksept snarest
kommer på plass -og det haster. Energikommisjonen understreker at «(..)tilslutning fra
kommuner som blir berørt av større kraftprosjekter er en avgjørende forutsetning for
gjennomføring av den grønne omstillingen», og den gir konkrete og gode anbefalinger for å sikre
denne tilslutningen. Årsmøtet oppfordrer nå våre politiske partier til en snarlig og samlet
handling i tråd med dette.

Vindkraftkommunene vil yte sine bidrag til det grønne skiftet innenfor naturens tålegrense.

Landsmøtet

Landsmøtet ble avholdt 24. mai 2023 i Oslo sentrum. Landsmøtet fikk god oppslutning, og
hadde et omfattende program. I tillegg til ordinære landsmøte-saker, var blant annet følgende
tema:

Regjeringens syn på det nye konsesjons- og skatteregimet for vindkraft på land
Kraftbransjen, KS og LNVKs syn på nytt konsesjons- og skatteregime for vindkraft på land
Er det grunnrente i vindkraften? 
Vindkraft og menneskerettigheter
Vindkraftordførerens erfaringer

I tillegg var det politisk debatt. 

Landsmøtet vedtok følgende resolusjon:
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LNVK landsmøte 2023 Foto: Marte Enger



Endelig nytt konsesjons- og
avgiftsregime for landbasert vindkraft!

Et viktig formål med stiftelsen av LNVK i 1999 var
ønsket om et konsesjons- og skatteregime for
landbasert vindkraft som også ivaretar
vertskommunenes interesser. Etter nærmere 25 års
hardt arbeid kom det endelige gjennomslaget i
2023, og med viktige lovendringer som tilgodeser
vertskommunenes interesser.

Fra vindkraftens spede begynnelse i Norge på
begynnelsen av 2000-tallet, med begrenset
innflytelse for vertskommunene i konsesjons-
prosessene og uten noen lokalt forankrede skatter
eller avgifter, presenterte NVE i 2019 Nasjonal
ramme for vindkraft, hvor tretten utvalgte områder
var utpekt som best egnet for landbasert vindkraft.
Forslaget skapte sterke reaksjoner blant annet fra
lokalt hold, under henvisning til at det var tale om en
uakseptabel overkjøring av berørte lokalsamfunn.
Parallelt med skeptiske lokalpolitikere vokste det
frem en økende motstand i opinionen, til tross for at
sentrale politikere stadig tydeligere understreket
nødvendigheten av mer landbasert vindkraft. Fra
den sentralistiske tenkningen som lå bak Nasjonal
ramme, gikk et bredt stortingsflertall i 2020 motsatt
vei ved å be regjeringen gjeninnføre plan- og
bygningsloven i vindkraftsaker for å styrke
vertskommunenes innflytelse og en innføring av en
kommunal produksjonsavgift.

Foreløpig sluttstrek ble satt i 2023. Med virkning fra
1. juli 2023 gjeninnførte Stortinget plan- og
bygningsloven som planverktøy ved siden av
energilovens konsesjonsprosess. Og i desember
vedtok Stortinget en økning av produksjonsavgiften
til vertskommuner til 2,3 øre pr. KWh og en (usikker)
andel av en fremtidig grunnrenteskatt. 

Kravet om at det må foreligge en vedtatt
områdereguleringsplan fra vedkommende kommune
før konsesjon kan gis, innebærer en juridisk vetorett
for kommuner i vindkraftsaker. Kombinert med
produksjonsavgiften og en mulig skatteinntekt, har
Stortinget antatt at det nye konsesjons- og
avgiftsregimet vil gi berørte kommuner tilstrekkelige
insentiver for å gi sin tilslutning til nye naturinngrep.

Også i 2023 arbeidet LNVK intens med det rettslige
rammeverket gjennom møter med sentrale
politikere, Energi- og miljøkomiteen og Finans-
komiteen på Stortinget og andre organisasjoner.
Budskapet under høringene til statsbudsjettet 2024
var at vertskommuner for vindkraft har et legitimt
krav på tilsvarende kompensasjon for sine
arealavståelser som vannkraftkommunene. LNVK ga
Stortinget tydelig beskjed om at den foreslått skatte-
og avgiftsordningen på langt nær når opp til
vannkraftregimet, og uttrykte sterk tvil om forslaget
var nok til å snu den økende motstanden mot større
vindkraftanlegg. – Det vil bare tiden vise. 

Aktuelle saker
Styret i LNVK vil gjennom årsmeldingen gi medlemskommunene en orientering om de
saker og oppgaver organisasjonen har jobbet med det siste året. I tillegg inneholder
årsmeldingen nødvendig informasjon om LNVKs økonomiforvaltning, organer og
organisering, viktige begivenheter, landsstyremøter og landsmøtet. Gjennom
årsmeldingen får medlemskommunene også et godt grunnlag for kontroll med
virksomheten og bruken av medlemskontingenten. 

Økt aktivitet i landsstyret

LNVK har begrenset økonomi, og 2023 bød på større
utfordringer om bidrag til utforming av nytt rettslig
rammeverk enn det organisasjonen økonomisk er
rigget for. Gjennom sin deltakelse i kommune-
nettverket Naturressurskommunene, hvor også
andre kommuner med verdifulle naturressurser
samarbeider, fikk LNVK betydelig støtte, og det ga
også rom for i alt fire styremøter i løpet av 2023, i
tillegg til landsmøtet.

Allerede på styremøtet i februar kom styret til at et
samarbeid med Fornybar Norge og med KS ville
styrke muligheten for å nå frem med
vertskommuneinteressene overfor de sentrale
myndigheter. På linje med LNVK var også KS opptatt
av å styrke kommunenes innflytelse over
konsesjonsprosessen, og de to organisasjonene
samarbeidet tett og godt i saken om gjeninnføring av
plan- og bygningsloven i større vindkraftsaker.
Tilsvarende ga Fornybar Norge sin tilslutning til
LNVKs krav om at vertskommuner må tilføres en
rettmessig andel av verdiskapingen som vederlag for
å måtte gi fra seg verdifulle naturressurser til
storsamfunnet. 

I begynnelsen av februar avga Energikommisjonen
sin utredning- Mer av alt- raskere- i NOU 2023:3.
Forut for avgivelsen hadde LNVK flere kontakter
med kommisjonen og enkeltmedlemmer i
kommisjonen, og det var med tilfredshet LNVK
kunne registrere at en samlet kommisjon under-
streket at landbasert vindkraft og vertskommuners
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tilslutning vil være avgjørende forutsetninger for å nå
de klimamål Norge gjennom klimaloven og Paris-
avtalen har forpliktet seg til.

Landsstyret fulgte opp arbeidet i neste styremøte i
april, hvor også landsmøtet i mai ble nærmere
gjennomgått. I tillegg sto en annen viktig sak i fokus-
Naturressurskommunene hadde under planlegging
et eget arrangement under Arendalsuka, hvor
Energikommisjonens anbefalinger og grunnlaget for
mer landbasert vindkraft var et hovedtema.

Landsmøtet ble avholdt 24. mai, og sammen med
deltakere fra medlemskommunene møtte
representanter for Storting og regjering og innledere
fra akademia. Naturlig nok sto det nye rettslige
rammeverk i fokus, blant annet med interessante
innlegg om den vedtatte grunnrenteskatt og om de
foreslåtte vederlagsordninger for vertskommuner
var tilfredsstillende. Viktige temaer var også de
orienteringer som ble gitt av «vindkraft-ordførere»
om deres erfaringer – positive og negative – med
sine vindkraftanlegg, herunder problemer med
uforutsett støy, lysforurensning mv. 

Under landsmøtet ble ordfører Sigurd Rafaelsen,
Lebesby kommune, valgt til ny leder etter ordfører
Vibeke Stjern, Åfjord kommune. Et takknemlig
landsmøte og landsstyre takket Vibeke for et
engasjert og sterkt lederskap i LNVK.

Samme måned deltok sekretariatet under høringen i
Energi- og miljøkomiteen om det nye vindkraft-
regimet, og i juni orienterte LNVK medlems-
kommunene om Stortingets vedtak om å innlemme
store vindkraftsaker i plan- og bygningsloven
allerede fra 1. juli.

Arendalsuka går alltid av stabelen i midten av
august, og som medlem av Naturressurs-
kommunene var LNVK en sentral aktør. Av alle
aktuelle saker var klimaomstillingen, det grønne
skiftet og mer fornybar energi det kanskje mest
brennbare temaet, og Naturressurskommunenes
arrangement på Fornybarbåten var mer enn fullsatt
av interesserte.

I september og oktober avga LNVK høringsuttalelser
til Generalistkommuneutvalgets utredning, til forslag
til endringer i energilovforskriften og til forskrifter om
luftfartshindringer. I tillegg ga LNVK gjennom
Naturressurskommunene en kritisk uttalelse til
Klimautvalgets utredning i NOU 2023:25.

LNVK hadde store forventninger til statsbudsjettet
for 2024, og i årets siste styremøte i oktober
gjennomgikk styret regjeringens forslag til nytt
skatte- og avgiftsregime. Samtidig ble LNVKs
deltakelse under budsjetthøringen planlagt, og i
november deltok både leder og sekretariat i høringer
i Energi- og miljøkomiteen og i to høringer i
Finanskomiteen om regjeringens forslag til nytt
skatte- og avgiftsregime. LNVKs hovedbudskap var
at det naturlige utgangspunktet for å vurdere
regjeringens forslag vil være gjeldende
vannkraftregime, slik også Energi- og miljøkomiteen
hadde lagt til grunn for sin innstilling. – LNVK ga
tydelig beskjed til Stortinget om at en
produksjonsavgift på 2,3 øre/kWh og en høyst
usikker grunnrenteskatt, som skal gå til alle norske
kommuner ved høy grunnrente, ikke er i nærheten
av de ytelser vannkraftkommunene mottar for sine
naturressursavståelser.
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Naturressurskommunenes årsmøte ble avholdt i
forbindelse med Arendalsuka, og som ny leder etter
ordfører Sigmund Lier, Tysvær kommune, ble LNVKs
leder Sigurd Rafaelsen valgt til ny leder for
Naturressurskommunene.



Naturressurskommunene

Fornybar Norge

LNVK har i 2023 vært en del av
Naturressurskommunene. I tillegg til LNVK består
Naturressurskommunene av:
Landssamanslutninga av Vasskraftkommunar (LVK),
Utmarkskommunenes Sammenslutning (USS),
Nettverk av Petroleumskommunar (NPK),
Kommunekraft AS og  Industrikommunene.

Gjennom Naturressurskommunene deltok LNVK på
Arendalsuka. Dette ga stor oppmerksomhet og er en
viktig arena for en organisasjon som LNVK å være til
stede på. I tillegg har LNVK gjennom Naturressurs-
kommunene invitert til webinar om
Energikommisjonens rapport NOU 2023:3 – Mer av
alt raskere. Naturressurskommunene har også avgitt
en rekke høringsuttalelser hvor LNVK-perspektivet
har vært fremhevet og ivaretatt. 

Samarbeid

Samarbeid med KS
Alle medlemskommuner i LNVK er også medlemmer
av KS. Kommunale interesser i vindkraftsaker
ivaretas best i fellesskap, og de to organisasjonene
har i 2023 jobbet mot samme mål med
utgangspunkt i å styrke kommunenes posisjon i
saker om vindkraftutbygging. Arbeidet for å sikre og
styrke den lokale råderetten i
naturressursforvaltningen er viktig for begge
organisasjoner, og KS sin bredde kombinert med
LNVKs spisskompetanse har hatt stor betydning.

LNVK har også hatt et godt og nært samarbeid med
vindkraftbransjen, representert med
NORWEA/Fornybar Norge. Her også KS deltatt.
Gjennom samarbeidet har partene arbeidet for å bli
enige om innspill til myndighetene om
politikkutforming, høringsuttalelser m.v. 
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Det er her det skjer!

Kommuneorganisasjonene tilsluttet Naturressurs-
kommunene har over lengre tid samarbeidet om et
filmprosjekt i den hensikt å gjøre naturressurs-
kommuner og deres interesser bedre kjent i
opinionen. Arbeidet ble sluttført i 2023 med filmen
«Det er her det skjer!». Filmen tydeliggjør
sammenhengen mellom de naturverdier som kreves
tatt i bruk, de irreversible inngrep de etterlater seg,
men også nødvendigheten både av hensyn til
bekjempelsen av klimaendringene og det grønne
skiftet at noen kommuner gir sitt samtykke til
vindkraft på land. Filmen illustrerer også det
selvfølgelige i at de kommuner som på denne måten
bidrar både til klimaomstillingen og til økt nasjonal
verdiskaping, har et legitimt krav på en rettmessig
andel av denne verdiskapingen.

Forslag om endringer i inntektssystemet for
kommunene til skade for vindkraftkommunene

LNVK-kommunenes interesser ble ikke bare satt
under lupen gjennom prosessene nevnt ovenfor,
men parallelt i hele 2023 pågikk arbeidet med
endringer i inntektssystemet for kommunene.
Bakgrunnen for at dette er en viktig sak for vindkraft-
kommunene, er at Inntektssystemutvalget i NOU
2022:10 foreslår å inndra deler av produksjons-
avgiften til fordeling på hele kommunesektoren. Det
fremstår som et paradoks at Storting og regjering
vedtar en ny produksjonsavgift som insentiv for
vertskommuner for å slutte seg til de naturinngrep
all vindkraft vil kreve, og at det samtidig pågår en
prosess hvor deler av dette insentivet skal fratas
vertskommunene.
Sammen med de andre naturressurskommunene
deltok LNVK i flere møter og avga flere hørings-
uttalelser om saken. Regjeringen har varslet en egen
stillingtaken til saken i forbindelse med frem-
leggelsen av revidert budsjett og kommuneøkonomi-
proposisjonen i mai 2024.



Informasjonsvirksomhet
Det meste av LNVKs informasjonsvirksomhet – både eksternt og overfor
medlemskommunene – skjer på våre hjemmesider: www.lnvk.no.
Hjemmesidene var nye i 2022, og oppdateres fortløpende med faglige
artikler om relevante tema, hvorav deler av fagartiklene er forbeholdt
LNVK sine medlemskommuner på egne medlemssider. 

 Foto: Julie Aagaard  for Pexels
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Medlemskommunene

Agder: 

Innlandet: 

Møre og Romsdal:

Nordland: 

Rogaland: 

Troms og Finnmark: 

Trøndelag: 

Vestland: 

Viken: 

LVK er en partipolitisk nøytral organisasjon, men de
saker organisasjonen arbeider med, er av utpreget
politisk karakter. Det personlige og politiske nettverket
LNVK drar nytte av gjennom sine medlems  kommuner,
er av stor betydning i det arbeid LNVK utfører mot det
sentrale politiske miljø.

LNVK har hatt 40 medlemskommuner i 2023. 

Birkenes, Farsund, Kvinesdal, Åseral.

Nord-Odal, Åmot, Våler i Solør.

Smøla, Ålesund.

Andøy, Bindal, Hamarøy, Narvik, Vefsn. 

Bjerkreim, Eigersund, Hå, Sokndal, Utsira.
,  
Berlevåg, Båtsfjord, Hammerfest, Karlsøy, Lebesby.

Flatanger, Frøya, Hitra, Nærøysund, Orkland, Osen, Selbu, Ørland, Åfjord. 

Bremanger, Fitjar, Fjaler, Gulen, Høyanger, Kinn.

Marker.

LNVK har medlemmer i 9 av landets 11 fylker. Følgende kommuner var medlem i 2023:
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Resultatregnskap pr. 31.12

Note 2023 2022

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER
Driftsinntekter
Driftsinntekter
Sum driftsinntekter
Driftskostnader
Avskrivning på varige driftsmidler
Annen driftskostnad
Sum driftskostnader
DRIFTSRESULTAT

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Finansinntekter
Annen renteinntekt
Sum finansinntekter
NETTO FINANSPOSTER

RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD

Skattekostnad
ÅRSRESULTAT

OVERFØRINGER OG DISPONERINGER
Overføringer annen egenkapital
SUM OVERFØRINGER OG DISPONERINGER

1

2
3

Regnskap

1 216 049
1 216 049

6 300
1 216 782
1 223 082

(7 032)

6 349
6 349
6 349

(685)

0
(685)

(685)
(685)
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1 041 627
1041 627

2 650
1 438 330
1 440 980
(399 353)

1 761
1 761
1 761

(397 592)

0
(397 592)

(397 592)
(397 592)



Balanse pr. 31.12

Note 2023 2022

EIENDELER
ANLEGGSMIDLER
Immaterielle eiendeler
Konsesjoner, patenter, lisenser o.l.
Sum immaterielle eiendeler
SUM ANLEGGSMIDLER

OMLØPSMIDLER
Fordringer
Kundefordringer
Andre kortsiktige fordringer
Sum fordringer
Bankinnskudd, kontanter o.l.
SUM OMLØPSMIDLER
SUM EIENDELER

EGENKAPITAL OG GJELD
EGENKAPITAL
Opptjent egenkapital
Annen egenkapital
Sum opptjent egenkapital
SUM EGENKAPITAL

GJELD
KORTSIKTIG GJELD
Leverandørgjeld
Annen kortsiktig gjeld
SUM KORTSIKTIG GJELD
SUM GJELD
SUM EGENKAPITAL OG GJELD

Balanse

23 000
23 000
 23 000

0
 12 920
12 920

611 321
624 241
647 241

558 671
558 671
558 671

 74 320
14 251
88 570 
 88 570

647 241

2

4

5

6
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29 300
29 300
 29 300

0
 111 010
111 010
790 496
901 506
930 806

 559 356
559 356
559 356

 357 200
14 251

 371 451
371 451
930 806



Noter 2023

Medlemskontingent           
Salgsinntekt, avgiftspliktig, høy sats
Salgsinntekt, avgiftspliktig, lav sats
Sum Inntekter

2023 
1 178 672

6 525
 30 852

1 216 049

NOTE 1 - SALGSINNTEKT

REGNSKAPSPRINSIPPER

NOTE 2 - ANLEGGSMIDLER

ÅÅrsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven
og NRS 8 - God regnskapsskikk for små foretak.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster
som forfaller til betaling innen ett år etter siste dag i
regnskapsåret.

Kundefordringer og andre fordringer er ført opp i balansen til
pålydende. Andre fordringer er også gjenstand for en
tilsvarende vurdering.

Anskaffelseskost pr. 01.01.23 
= Anskaffelseskost 31.12.23
 
Av- og nedskrivninger pr. 01.01.23
+ Årets ordinære avskrivninger
= Av- og nedskrivninger pr. 01.01.23
 
= Bokført verdi 21.12.23

Økonomisk levetid
Avskrivningsplan

31 950
31 950

2 650
6 300
8 950

23 000

5 år
5 år

Immaterielle 
eiendeler

NOTE 3 - ANNEN DRIFTSKOSTNAD

 Honorar revisjon
Honorar regnskap
Administrasjonskostnader
Leie sekretær
Sekreteriattjenester
Data/EDB kostnad
Aviser, tidsskrifter, bøker o.l
Møte, kurs, oppdatering
Reisekostnad, ikke oppgavepL.
Reklamekostnad
Gave, blomster
Bank og kortgebyr
Sum Annen driftskostnad

2023
8 188

48 627
1 067 735

0
0
0
0

53 618
0

31 335
5 235
2 044

1 438 330

NOTE 4 - ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER

Andre kortsiktige fordringer
Oppgjørskonto merverdiavgift
Sum andre kortsiktige fordringer

2023
0

12 920
12 920

NOTE 5 - ANNEN EGENKAPITAL

Pr. 31.12.2022
Anvendt til årsresultar
Pr. 31.12.

Annen egenkapital
559 356

-685
558 671

NOTE 6 - ANNEN KORTSIKTIG GJELD

Avsetning revisjonshonorar
Annen kortsiktig gjeld
Sum  Annen kortsiktig gjeld

2023
8 250
6 001

14 251
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2022 
1 010 672

19 468
 11 487

1 041 627

31 950
31 950

2 650
6 300
8 950

23 000

Sum

2022
7 700

26 039
1 372 515

3 010
9 000

14 859
261

0
2 953

449
0

1 543
1 438 330

2022
39 570
71 440

111 010

Sum
559 356

-685
558 671

2022
8 250
6 001

14 251



RESULTAT

Finansinntekter
Finanskostnader
Sum finansposter

DRIFTSRESULTAT

Inntekter
Sum driftsinntekter
 

Lønnskostnad
Annen driftskostnad
Sum driftskostnader

 1 500

148 826

1 500

 100 000
3 164 000
3 264 000

147 326

3 411 326
3 411 326

Budsjett
2025*

1 500

1 500

153 632

0
1 670 000
1 670 000

152 132

1 822 132
1 822 132

Revidert
Budsjett 2024**  

 6 349

6 349

(684)

0
1 223 082
 1 223 082

(7 033)

1 216 049
1 216 049

Regnskap
2023

DRIFTSINNTEKTER

DRIFTSKOSTNADER

FINANSINNTEKTER OG -KOSTNADER

Budsjett
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*Budsjett 2025 er basert på at forslag til ny kontingentberegning blir vedtatt på landsmøtet 2024. 
**Revidert budsjett 2024 er revidert fra tidligere godkjent budsjett for 2024, basert på at forslag til ny
kontingentberegning blir vedtatt på landsmøtet 2024, med virkning fom. 01.07.2024. 



Revisors beretning
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